

n nukleokapsīda kvalitatīvai noteikšanai p roteins, A un B gripas nukleoproteīnu antigēni, kas atrodas deguna uztriepes paraugā.

Pašpārbaudei in vitro diagnostikai.

PĀRBAUDES PROCEDŪRA

<p>01</p> <p>Pirms testēšanas rūpīgi nomazgājiet rokas..</p>	<p>02</p> <p>Noņemiet caurulītes vāku ar ekstrakcijas buferi un ievietojiet caurulīti kārbā esošajā mēģenes turētājā.</p>	<p>03</p> <p>Izņemiet sterilo tamponu no maisiņa. Nepieskarieties tampona mīkstajam galam.</p>	<p>04</p> <p>Ievietojiet tamponu nāsī, līdz jūtat nelielu pretestību (apm. 2 cm dziļi nāsī). Lēnām grieziet tamponu un 5–10 reizes paberzējiet to nāsī pret deguna sienu.</p> <p>Piezīme. Sajūta var būt nepatīkama. Ja jūtat spēcīgu pretestību vai sāpes, neievietojiet tamponu dziļāk. Parauga savākšana ar deguna tamponu nav ieteicama, ja ir bojāta deguna gļotāda vai konstatēta asiņošana. Ja ar tamponu ņemat paraugus citiem cilvēkiem, valkājiet sejas aizsargmasku. *5*Testējot bērnus, tamponu, iespējams, nevarēs ievietot nāsī tik dziļi. Testējot ļoti mazus bērnus, iespējams, būs nepieciešama cita cilvēka palīdzība, lai noturētu bērna galvu parauga ņemšanas laikā.</p>	<p>05</p> <p>Tamponu ievietojiet ekstrakcijas caurulē tā, lai tas pieskartos apakšai, un maisiet ar tamponu, lai labi sajauktu saturu. Piespiediet tampona galviņu pret caurulīti un grieziet tamponu 10–15 sekundes..</p>	<p>06</p> <p>Izņemiet tamponu, vienlaikus spiežot tā galviņu pret ekstrakcijas caurulītes iekšmalu.</p>
<p>07</p> <p>Aizveriet vāciņu vai uzlieciet caurulītei uzgali.</p>	<p>08</p> <p>Izņemiet testa kaseti no slēgtā folijas maisiņa un izmantojiet vienas stundas laikā. Labākie rezultāti tiks iegūti, testu veicot uzreiz pēc folijas maisiņa atvēršanas.</p>	<p>09</p> <p>Apgrieziet otrādi paraugu ekstrakcijas caurulīti un pievienojiet 3 pilienus ekstrahētā parauga katrā testa kasetes parauga atvērumā(S) un ieslēdziet taimerī. Nepārvietojiet testa kaseti testa attīstīšanās laikā.</p>	<p>10</p> <p>Pēc 10 minūtēm nolasiēt rezultātu. Nenolasiēt rezultātu pēc 20 minūtēm.</p>	<p>11</p> <p>Pēc testa pabeigšanas ievietojiet visas testa komplekta sastāvdaļas plastmasas maisiņā un cieši aizveriet, pēc tam atbrīvojiet no tā atbilstoši vietējiem noteikumiem. Neizmantojiet atkārtoti nevienu izmantoto komplekta sastāvdaļu.</p>	<p>12</p> <p>Pēc testa veikšanas rūpīgi nomazgājiet rokas.</p>

REZULTĀTU NOLASĪŠANA

Informējiet savu ārstu par testa rezultātu un rūpīgi ievērojiet vietējās ar Covid saistītās vadlīnijas/prasības.

POZITĪVS SARS-CoV-2:* COVID-19 IODZIŅĀ PARĀDĀS DIVAS KRĀSAINĀS LĪNIJAS. Vienai krāsainajai līnijai jāatrodas kontroles apgabalā (C), bet otrai krāsainajai līnijai — testa apgabalā (T).

POZITĪVA A tipa gripa:* GRIPA A+B IODZIŅĀ PARĀDĀS DIVAS KRĀSAINĀS LĪNIJAS. Vienai krāsainajai līnijai jāatrodas kontroles apgabalā (C), bet otrai krāsainajai līnijai — A tipa gripas apgabalā (A).

POZITĪVA B tipa gripa:* GRIPA A+B IODZIŅĀ PARĀDĀS DIVAS KRĀSAINĀS LĪNIJAS. Vienai krāsainajai līnijai jāatrodas kontroles apgabalā (C), bet otrai krāsainajai līnijai — B tipa gripa apgabalā (B).

POZITĪVA A tipa gripa un B tipa gripa:* GRIPA A+B IODZIŅĀ JĀPARĀDĀS TRIM KRĀSAINĀM LĪNIJĀM. Vienai krāsainajai līnijai jāatrodas kontroles apgabalā (C), divām krāsainām līnijām — A tipa gripas apgabalā (A) un B tipa gripas apgabalā (B).

*** PIEZĪME.** Krāsas intensitāte testa līnijas apgabalā (T/B/A) atšķirsies atkarībā no SARS-CoV-2 un/vai Gripa A+B antigēna daudzuma paraugā. Tātad jebkuras krāsas toņa līnijas parādīšanās testa apgabalā (T/B/A) uzskatāma par pozitīvu rezultātu. Pozitīvs rezultāts nozīmē, ka, ļoti iespējams, jums ir COVID-19 un/vai A tipa gripa/B tipa gripa, bet, lai to apsvērtu, pozitīvie paraugi ir jāapstiprina. Nekavējoties dodieties pašizolācijā saskaņā ar vietējām vadlīnijām un nekavējoties sazinieties ar savu vispārējās medicīnas prakses speciālistu/ģimenes ārstu vai vietējo veselības aprūpes centru saskaņā ar vietējo varas iestāžu norādījumiem. Jūsu testa rezultāts tiks pārbaudīts ar PQR apstiprinājuma testu, un jums tiks izskaidrotas tālākās darbības.

NEGATĪVS. Kontroles apgabalā (C) parādās viena krāsaina līnija. Testa līnijas apgabalā (T/B/A) neparādās krāsaina līnija. ir maz ticams, ka jums ir COVID-19 un/vai A tipa gripa/B tipa gripa. Tomēr ir iespējams, ka šis tests sniedz negatīvu rezultātu, kas ir nepareizs (kļūdaini negatīvs) dažiem cilvēkiem ar COVID-19 un/vai A tipa gripu/B tipa gripu. Tas nozīmē, ka jums, iespējams, tik un tā varētu būt COVID-19 un/vai A tipa gripa/B tipa gripa, lai gan tests ir negatīvs. Turklāt varat atkārtot testu ar jaunu testa komplektu. Aizdomu gadījumā atkārtojiet testu pēc 1–2 dienām, jo koronavīrusu/gripas vīrusu nevar precīzi noteikt visos infekcijas posmos. Pat ar negatīvu testa rezultātu ir jāievēro distances un higiēnas noteikumi, migrācijai/ceļošanai, pasākumu apmeklēšanai utt. jāatbilst vietējām ar Covid/gripu saistītajām vadlīnijām/prasībām.

NEDERĪGS. Kontroles līnija neparādās. Nepietiekams parauga tilpums vai nepareiza procedūras veikšanas metode ir visticamākie kontroles līnijas neparādīšanās iemesli. Pārskatiet procedūru un atkārtojiet testu ar jaunu testu vai sazinieties ar COVID-19 un/vai gripas testēšanas centru.

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI

- Pirms testa veikšanas izlasiet visu šajā iepakojuma ieliktnī ietvertu informāciju.
- Tikai *in vitro* diagnostiskajai paštestēšanai. Nelietojiet pēc derīguma termiņa beigām.
 - Neēdiet, nedzeriet vai nesmēķējiet vietā, kur notiek darbības ar paraugiem vai komplektiem.
 - Izmantojiet komplektā iekļauto buferšķidrumu.** Uzmanīgi rīkojieties ar buferšķidrumu un nepieļaujiet tā saskari ar ādu vai acīm; ja notikusi saskare, nekavējoties skalojiet ar lielu daudzumu tekoša ūdens.
 - Glabāt sausā vietā 2–30 °C temperatūrā (36–86 °F), nepieļaujot atrašanos vietās ar pārmērīgu mitrumu. Nelietojiet, ja folijas iepakojums ir bojāts vai ir atvērts.
 - Šo testa komplektu ir paredzēts izmantot tikai kā iepriekšēju testu, un atkārtoti anormālu rezultātu gadījumā nepieciešams apspriesties ar ārstu vai medicīnas speciālistu.
 - Stingri ievērojiet norādīto laiku.
 - Izmantojiet testu tikai vienu reizi. Neizjauciet testa kaseti un nepieskarieties testlodziņam.
 - Komplektu nedrīkst sasaldēt vai lietot pēc derīguma termiņa beigām, kas uzdrukāts uz iepakojuma.
 - Bēnu testēšana jāveic pieauguša cilvēka vadībā.
 - Pirms un pēc rīkošanās ar to rūpīgi nomazgājiet rokas.
 - Gādājiet, lai testēšanai tiktu izmantots atbilstošs paraugu skaits. Pārāk mazs vai pārāk liels parauga tilpums var izraisīt rezultātu novirzi.

GLABĀŠANA UN NOTURĪGUMS

Glabājiet oriģinālajā iepakojumā noslēgtajā maisiņā istabas temperatūrā vai ledusskapī (2–30 °C). Tests ir noturīgs līdz derīguma termiņa beigām, kas uzdrukāts uz noslēgtā maisiņa. Līdz lietošanas sākumam glabājiet testu noslēgtajā maisiņā. **NESASALDĒT.** Nelietojiet pēc derīguma termiņa beigām.

